
Uchwała   Nr   XLIII/448/21   

Rady   Miasta   Piły     

z   dnia   27   kwietnia   2021   r.    

w   sprawie   rozpatrzenia   skargi   na   Prezydenta   Miasta   Piły     

Na  podstawie  art.  229  pkt  3  ustawy  z  dnia  14  czerwca  1960  r.  -  Kodeks                 
postępowania  administracyjnego  (Dz.  U.  z  2021  r.  poz.  735)  oraz  art.  18  ust.  2  pkt  15                  
ustawy  z  dnia  8  marca  1990  r.,  o  samorządzie  gminnym  (Dz.  U.  z  2020  r.,  poz.  713  z                    
późn.   zm.)   Rada   Miasta   Piły   uchwala,   co   następuje:     

§ 1.     Uznaje   się   za   niezasadną   skargę   na   Prezydenta   Miasta   Piły   z   dnia   25   stycznia   

2021   r.     

§ 2.     Upoważnia   się   Przewodniczącą   Rady   Miasta   Piły   do   poinformowania   

skarżącego   o   sposobie   załatwienia   skargi.     

§ 3.     Wykonanie   uchwały   powierza   się   Prezydentowi   Miasta   Piły.     

§ 4.     Uchwała   wchodzi   w   życie   z   dniem   podjęcia.     
  
  
  
  
  

  PRZEWODNICZĄCA   
     Rady   Miasta   Piły   
     /-/Maria   Kubica   

  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  

*    Anonimizacja   danych   osobowych   na   podstawie   art.   5   ust.   1   i   2   ustawy   z   dnia   6   września   2001   r.   o   
dostępie   do   informacji   publicznej   (Dz.   U.   z   2020   r.   poz.   2176)   oraz   art.   24   ust.   1   Rozporządzenie   
Parlamentu   Europejskiego   i   Rady   (UE)   2016/679   z   dnia   27   kwietnia   2016   r.   w   sprawie   ochrony   osób   
fizycznych   w   związku   z   przetwarzaniem   danych   osobowych   i   w   sprawie   swobodnego   przepływu   takich   
danych   oraz   uchylenia   dyrektywy   95/46/WE   (ogólne   rozporządzenie   o   ochronie   danych   Dz.   Urz.   UE   –   
4.5.2016   PL   z   późn.   zm.).   

 



Uzasadnienie     

do   Uchwały   Nr    XLIII/448/21   

Rady   Miasta   Piły      

z   dnia    27   kwietnia   2021   r.      

 

w   sprawie   rozpatrzenia   skargi   na   Prezydenta   Miasta   Piły      

Zgodnie   z   art.   229   pkt   3   ustawy   -   Kodeks   postępowania   administracyjnego,   jeżeli   

przepisy   szczególne   nie   określają   innych   organów   właściwych   do   rozpatrzenia   skarg,   

rada   gminy   jest   organem   właściwym   do   rozpatrzenia   skargi   dotyczącej   zadań   lub   

działalności   wójta   (burmistrza   lub   prezydenta   miasta)   i   kierowników   gminnych   

jednostek   organizacyjnych.     

Zgodnie  z  art.  18b  ust.  1  ustawy  z  dnia  8  marca  1990  r.  o  samorządzie  gminnym  rada                   

gminy  kontroluje  działalność  wójta,  gminnych  jednostek  organizacyjnych  oraz          

jednostek   pomocniczych   gminy.     

W  dniu  25  stycznia  2021  r.  do  Urzędu  Miasta  Piły  wpłynęła  skarga  zbiorowa  na                

Prezydenta  Miasta  Piły,  dotycząca  realizacji  uchwały  nr  XVI/171/19  Rady  Miasta  Piły             

z  dnia  29  października  2019  r.  w  sprawie  rozpatrzenia  wniosku  mieszkańca  gminy  Piła               

o   utwardzenie   ulicy   Dunikowskiego   w   Pile.     

W  powyższej  skardze  wyrażono  niezadowolenie  z  powodu  braku  realizacji           

przedmiotowej  uchwały,  brak  utwardzenia  ulicy  Dunikowskiego.  W  §  1  powołanej            

uchwały  zapisano,  że  wniosek  skierowany  do  Rady  Miasta  Piły  z  dnia  12  lipca  2019  r.                 

rekomenduje  się  do  realizacji  w  miarę  możliwości  budżetowych  i  przyjętych            

priorytetów  działania.  Organ  gminy  działa  na  podstawie  prawa  i  w  granicach  prawa,              

skoro  w  uchwale  budżetowej  nie  było  dotąd  zabezpieczonych  środków  finansowych  na             

ten   cel,   to   Prezydent   Miasta   Piły   nie   miał   podstaw   prawnych   do   wykonania   uchwały.   

W  dniu  11  lutego  2021  r.  Zarząd  Dróg  i  Zieleni  w  Pile  poinformował,  że  z  uwagi                  

na  trudną  sytuację  Gminy  Piła  w  roku  2020  r.  nie  planowano  budowy  tej  ulicy,  do  chwili                  

obecnej  wykonano  dokumentację  projektową  oraz  wycenę  tego  zadania  na  kwotę            

165   000   złotych.   W   ramach   utrzymania   bieżącego   dróg   gruntowych   ulica   ta   w   2021   r.     

  

  



  

ma  być  utwardzona.  Budowa  tej  ulicy  jako  zadanie  inwestycyjne  będzie  proponowana             

do   planu   budżetu   na   lata   następne.     

W  dniu  15  kwietnia  2021  r.  Komisja  Skarg,  Wniosków  i  Petycji  Rady  Miasta               

Piły   uznała   skargę   za   niezasadną.     

  

PRZEWODNICZĄCA     

Komisji   Skarg,Wniosków   i   Petycji     
/-/Wioletta   Stalęga     


